
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

16 de Maio de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 433

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO E PEQUENAS 

EMPRESAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 064/2019

OBJETO: Contratação de empresa para Confecção de Prótese Denta-
ria a serem destinadas aos pacientes assistidos pela Equipe de Saúde 
Bucal que estejam vinculados nas Estratégias de Saúde da Família do 

município.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei 
Complementar 123/2006, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto 

Municipal nº 029/2007 e subsidiariamente no que couberem pelas 
disposições da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 

alterações.

DATA DA ABERTURA: 28 de maio de 2019, ás 09:00 horas (local).

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Deodapolis – MS, Poderão participar deste Pregão 
somente as ME, EPP e MEI, pertencentes ao ramo de atividade rela-
cionado ao objeto da licitação, mediante recibo com carimbo de CNPJ 
da empresa, através de pendrive fornecido pelo proprietário ou repre-
sentante da empresa e através de solicitação no e-mail: licitadeodapo-
lis@yahoo.com, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 10,00 

(dez reais), outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 
0xx(67) 3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 

07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 15 de maio de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira - Decreto 009/2019

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA SEGAF Nº 008, DE 15 DE MAIO DE 2019.

“Designa servidor responsável para realizar o envio de documentos 
obrigatórios,prestações de contas obrigatórias, referentes aos dados 

contábeis, ao Poder Legislativo Municipal”

Ana Claudia Costa Buhler, Secretária Municipal de Gestão Adminis-
trativa e Financeira de Deodápolis/MS, com fulcro no art. 47, II da Lei 

Orgânica Municipal e no uso das atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidoramunicipal, Sra.JULIANI GARCIA BERLO-
FFA ANDRADE, ocupante do cargo de superintendente como respon-
sável para realizar o envio de documentos obrigatórios, prestações de 
contas obrigatórias, referentes aos dados contábeis, ao Poder Legisla-
tivo Municipal,devendo desempenhar as atividades sempre com boas 

praticas e prudência, observando todos os prazos aplicáveis.

Art. 2ºDeverá ser observada toda a legislação vigente, que dispõe 
sobre a matéria, inclusive observado os prazos previstos em Lei e/ou 

regulamento próprio.

Art. 3ºA presente portaria produzirá seus efeitos a partir da data de 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Deodápolis/MS, 15 de Maio de 2019.

ANA CLÁUDIA COSTA BUHLER

Secretária Municipal de Gestão Administrativa e Financeira

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório 
nº 052/2019 na Modalidade Pregão Presencial nº 033/2019, cujo objeto 
é Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços 

de Levantamentos Topográficos para atendimento do Departamento de 
Meio Ambiente do município, em favor da Empresa VANT ENGENHA-

RIA & SERVIÇOS LTDA EPP, com o valor Global de R$ 22.400,00 
(vinte e dois mil e quatrocentos reais).

Deodápolis – MS, 15 de maio de 2019.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 433 - DEODÁPOLIS - 16 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeiro – Decreto nº 009/2019

Homologo o procedimento licitatório proferido pelo Pregoeiro, referen-
te ao Processo Licitatório nº 052/2019, na modalidade Pregão Presen-
cial nº 033/2019, cujo objeto é Contratação de empresa especializada 
para prestação de Serviços de Levantamentos Topográficos para aten-

dimento do Departamento de Meio Ambiente do município

Deodápolis – MS, 15 de maio de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório 
nº 052/2019 na Modalidade Pregão Presencial nº 033/2019, cujo objeto 
é Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços 

de Levantamentos Topográficos para atendimento do Departamento de 
Meio Ambiente do município, em favor da Empresa VANT ENGENHA-

RIA & SERVIÇOS LTDA EPP, com o valor Global de R$ 22.400,00 
(vinte e dois mil e quatrocentos reais).

Deodápolis – MS, 15 de maio de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeiro – Decreto nº 009/2019

Homologo o procedimento licitatório proferido pelo Pregoeiro, referen-
te ao Processo Licitatório nº 052/2019, na modalidade Pregão Presen-
cial nº 033/2019, cujo objeto é Contratação de empresa especializada 
para prestação de Serviços de Levantamentos Topográficos para aten-

dimento do Departamento de Meio Ambiente do município

Deodápolis – MS, 15 de maio de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA Nº 205/2019 DE 08 DE MAIO DE 2019

“Convoca a Professora que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, 

incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR Professora Municipal a SRª ELIZA HISAKO 
NISIMURA IMAI, com 20 (vinte) horas/aulas excedentes semanais na 

Coordenadoria Pedagógica das Creches do Município, Turnos Matutino 
e Vespertino. A partir do Período de 01 de Maio a 20 de Dezembro de 
2019. Nível II da Classe A, Conforme tabela do Anexo Único – Plano 
de Cargos e Carreira e Remuneração do Magistério. LCM Nº 458 de 

14/12/2004.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou 

afixação, e seus efeitos retroagem a 01/05/2019, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso 
do Sul, em 08 de Maio de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio 
do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO doPREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 034/2019, Processo Licitatório nº. 055/2019, cujo objeto é Aquisição 
de Gramas Esmeralda e Mudas de Plantas para atendimento da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente, do municí-
pio. Empresas Vencedoras: A. M. MUDAS E GRAMAS LTDA, no item 
1, com o valor total de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos 

reais) e ADRIANO ANTONIO MEURER – ME, nos itens: 2 – 3 e 4, 
com o valor total de:13.900,00 (treze mil e novecentos reais).

Deodápolis - MS, 15 de maio de 2019.

CLÓVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro

Decreto 009/2019

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA Nº 204/2019 DE 08 DE MAIO DE 2019.

“Nomeia Candidato Aprovado em Concurso Publico de Provas e Títulos 
do Quadro de Pessoal da Prefeitura do Município de Deodapolis Ms 

que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente 

aquela prevista no artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Municí-
pio, expede o seguinte ato:

R E S O L V E:

ARTIGO 1º- NOMEAR a SR.ª JOSENI SANTOS OLIVEIRA. Para 
Ocupar o Cargo de Provimento Efetivo de AUXILIAR DE ENFERMA-
GEM, símbolo ANM, Classe F. Classificado em 7º lugar. Conforme 
EDITAL Nº 018/2016 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
DO CONCURSO PUBLICO DE PROVAS E TITULOS DO QUADRO 
DE PESSOAL DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DEODAPOLIS 

MS, Em vagas Previstas conforme o Anexo I - Tabela 5 – Grupo 
Ocupacional V da Lei Complementar Municipal nº 007/2015 DE 
16/12/2015 – PLANO DE CARGOS E REMUNERAÇÃO DOS 

SERVIDORES ESTATUTARIOS DO MUNICIPIO DE DEODAPOLIS 
MS.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/
ou afixação, e seus efeitos retroagem a 01/05/2019, Revogadas as 

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodapolis, Ms, Estado do Mato 
Grosso do Sul, em 08 de Maio de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 433 - DEODÁPOLIS - 16 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Prefeito Municipal

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA SEGAF Nº 007, DE 15 DE MAIO DE 2019

Designa servidor responsável para realizar a alimentação do sistema e 
envio de documentos obrigatórios, prestações de contas obrigatórias, 
referentes aos dados contábeis junto ao Tribunal de Contas do Estado 
de Mato Grosso do Sul – TCE/MS, sendo responsável pela utilização 

do sistema e-CJUR no âmbito da Secretaria Municipal de Gestão Admi-
nistrativa e Financeira do Município de Deodápolis/MS.

Ana Claudia Costa Buhler, Secretária Municipal de Gestão Adminis-
trativa e Financeira de Deodápolis/MS, com fulcro no art. 47, II da Lei 

Orgânica do Município e no uso das atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor municipal, Sr. EMERSON DANTAS DE 
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Diretor de Departamentocomo res-
ponsável para realizar a alimentação do sistema e envio de documen-
tos obrigatórios, prestações de contas obrigatórias, referentes aos da-
dos contábeis, junto ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso 
do Sul – TCE-MS, sendo responsável pela utilização do sistema e-C-

JUR,devendo desempenhar as atividades sempre com boas praticas e 
prudência, observando todos os prazos aplicáveis.

Art. 2ºDeverá ser observado toda legislação vigente que trate acerca 
da matéria, especialmente as resoluções e normativas do Tribunal de 

Contas do Estado de Mato Grosso do Sul TCE-MS.

Art. 3ºA presente portaria produzirá seus efeitos a partir da data de 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Deodápolis/MS, 15 de Maio de 2019.

ANA CLÁUDIA COSTA BUHLER

Secretária Municipal de Gestão Administrativa e Financeira

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
EDITAL Nº 117/2019 DE 15 DE MAIO DE 2019 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS,Estado de Mato Grosso 
do Sul, no uso de suas atribuições legais, e considerando a homolo-
gação do resultado do Concurso Público para Provimento de Cargos 

permanentes ao Quadro de Pessoal do Município de Deodápolis,Con-
voca,o candidato abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público 
nº 001/2016, para assumirem a vaga a qual concorreram, no prazo de 
30 (trinta) dias a partir de publicação desse Edital, observadas as se-

guintes condições:

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA: ORIGINAIS.

01 Foto 3 X 4

Certidão Negativa de Antecedentes Criminal da Justiça Estadual e Fe-
deral (domicílio dos últimos 5 anos)

Declaração de Bens e Valores com reconhecimento de assinaturas

Comprovantes de Residência, Endereço Atual.

Carteira Nacional de Habilitação –CNH - (Exigida para o cargo para 

qual foi feito o concurso; cargo de Motorista)

Obs: os Candidatos deverão apresentar os documentos exigidos 
no Edital e ainda:

01 FOTOCÓPIA LEGÍVEL:

Cédula de Identidade (RG)

Cadastro de Pessoa Física (CPF)

Certidão de Nascimento ou Casamento

Certidão de Nascimentos dos Filhos Dependentes

Carteira de Vacina dos Filhos menores de 06 (seis) anos

Cartão de Inscrição do PIS ou PASEP

Título de Eleitor e último comprovante de quitação Eleitoral votação 
(2014)

Certificado Militar (para o sexo masculino)

Certificado de Escolaridade (Exigida para o cargo para qual foi feito o 
concurso)

Comprovante do Conselho da Categoria (quando for o caso) e compro-
vante de pagamento da anuidade.

Declaração de que não exercer cargo/função, emprego ou função 
pública e não acumular proventos de aposentadoria na administração 
pública federal, estadual ou municipal, salvo as exceções previstas na 

Constituição Federal;

Declaração de que não ter sofrido penalidade de demissão, por justa 
causa, de órgão ou entidade da administração pública municipal, esta-

dual ou federal.

CLASS NOME CARGO
18º MARCELA RENATA GOMES CAR-

DOSO
ENFERMEIRO

19º SAMILLE NAYANE MELLO ENFERMEIRO

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência do clas-
sificado convocado, podendo a Prefeitura Municipal de Deodápolis-MS, 

convocar o (s) imediatamente posterior(es), obedecendo a ordem de 
classificação.

Deodápolis-MS, 15 de Maio de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 200/2019 DE 08 DE MAIO DE 2019

“Dispõe sobre Exoneração do Servidor que menciona e dá outras 
providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, 

incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º EXONERAR o SRº CESAR ANTONIO MIRANDA BAR-
RETO, contratado para ocupar o Cargo de TECNICO EM TRIBUTOS, 
lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2019 EDIÇÃO Nº 433 - DEODÁPOLIS - 16 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

E FINANCEIRA - SEGAF, desta Prefeitura.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação, e seus efeitos retroagem a 01/05/2019, revogadas as disposi-

ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso 
do Sul, em 08 de Maio de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 201/2019 DE 08 DE MAIO DE 2019

“Dispõe sobre Exoneração do Servidor que menciona e dá outras 
providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, 

incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º EXONERAR o SRº HUGO POLTRONIERI DE ALMEIDA, 
contratado para ocupar o Cargo de FISCAL DE POSTURAS, lotado na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINAN-

CEIRA - SEGAF, desta Prefeitura.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação, e seus efeitos retroagem a 01/05/2019, revogadas as disposi-

ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso 
do Sul, em 08 de Maio de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 202/2019 DE 08 DE MAIO DE 2019.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras providên-
cias”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, 

incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º-	 CONCEDER férias a Servidora Público Municipal 
a SRª JOSIENE DOS SANTOS, ocupante do Cargo de Provimento 

Efetivo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, SIMBOLO ANM, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS, desta Prefeitura, 
referente ao período aquisitivo de 10/07/2017 a 10/07/2018.  Sendo 

que as férias serão gozadas no período de 14/05/2019 a 12/06/2019. 
Conforme requerimento.

ARTIGO 2º- 	 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/
ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso 
do Sul, em 08 de Maio de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 203/2019 DE 08 DE MAIO DE 2019.

“Concede férias ao Servidor que menciona e dá outras providên-
cias”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, 

incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º-	 CONCEDER férias ao Servidor Público Municipal o 
SRº LUIZ CARLOS MARQUES, ocupante do Cargo de Provimento em 
Comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TRANSITO, SIM-
BOLO DAS-4, lotado no GABINETE DO PREFEITO - GABIP, desta 

Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 02/01/2017 a 02/01/2018.  
Sendo que as férias serão gozadas no período de 14/05/2019 a 

12/06/2019. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º- 	 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/
ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso 
do Sul, em 08 de Maio de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 205/2019 DE 15 DE MAIO DE 2019

“Dispõe sobre Exoneração da Servidora que menciona e dá outras 
providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, 

incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º EXONERAR a SRª MARCELA RENATA GOMES CAR-
DOSO, contratada para ocupar o Cargo de ENFERMEIRA, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - SEMUS, desta Prefeitura.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso 
do Sul, em 15 de Maio de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 195 /2019 DE 06 DE MAIO DE 2019

“Convoca o Suplente de Conselho Tutelar que menciona e dá ou-
tras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2019 EDIÇÃO Nº 433 - DEODÁPOLIS - 16 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONVOCAR o Srº EURICO GAMA RODRIGUES, para 
assumir as funções de CONSELHEIRO TUTELAR, visando o supri-
mento da Conselheira Tutelar a SRª. SANDRA MONICA BORGES, 

que se encontra afastada pelo período de gozo de ferias. Referente ao 
período de 06/05/2019 a 04/06/2019. Conforme Requerimento.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou 
afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso 
do Sul, em 06 de Maio de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

CONTABILIDADE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2019 EDIÇÃO Nº 433 - DEODÁPOLIS - 16 DE MAIO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO


